
Martes, 3 de mayo de 2016
10394

NÚMERO 83

  III OTRAS RESOLUCIONES

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2016, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad al Convenio entre la Consejería de Medio Ambiente y Rural, 
Políticas Agrarias y Territorio de la Junta de Extremadura y Repsol Butano, 
SA sobre la prestación del servicio de atención de llamadas de urgencia a 
través del Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 de 
Extremadura. (2016060573)

Habiéndose firmado el día 7 de marzo de 2016, Convenio entre la Consejería de Medio 
Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio de la Junta de Extremadura y Repsol Buta-
no, SA sobre la prestación del servicio de atención de llamadas de urgencia a través del 
Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 de Extremadura, de conformidad con 
lo previsto en el artículo 8.º del Decreto 217/2013, de 19 de noviembre, por el que se 
regula el Registro General de Convenios de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura,

R E S U E L V O :

La publicación en el Diario Oficial de Extremadura del Convenio que figura como Anexo de la 
presente resolución.

Mérida, 18 de abril de 2016.

  La Secretaría General,
    PD La Jefa de Servicio de Legislación y Documentación
  (Resolución de 11/09/2015, DOE n.º 180, de 17 de septiembre),

  M.ª MERCEDES ARGUETA MILLÁN



Martes, 3 de mayo de 2016
10395

NÚMERO 83

CONVENIO ENTRE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 
POLÍTICAS AGRARIAS Y TERRITORIO DE LA JUNTA DE EXTREMADURA Y 

REPSOL BUTANO, S.A. SOBRE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
ATENCIÓN DE LLAMADAS DE URGENCIA A TRAVÉS DEL CENTRO DE 
ATENCIÓN DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 112 DE EXTREMADURA

Mérida, a 7 de marzo de 2016.

REUNIDOS

De una parte, Doña Begoña García Bernal, Consejera de Medio Ambiente y Rural, Políticas 
Agrarias y Territorio de la Junta de Extremadura, en virtud del nombramiento efectuado 
Decreto del Presidente 36/2015, de 14 de septiembre, así como del Decreto del Presidente 
16/2015, de 6 de julio, por el que se modifican la denominación, el número y las competen-
cias de las Consejerías que conforman la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. De conformidad con lo previsto en el artículo 53.2 de la Ley 1/2002, de 28 de 
febrero, del gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Y, de otra parte, D. Félix De Orduña Puebla, con DNI n.º 51370510X de la sociedad REPSOL 
BUTANO, SA, según poder notarial de fecha 10 de julio de 2014, 

Ambas partes intervienen en representación y con las facultades que sus respectivos cargos 
les confieren, reconociéndose recíprocamente capacidad y legitimación para otorgar y firmar 
el presente Convenio, con el objeto que a continuación se reseña y, en su virtud:

EXPONEN

I.  Que la Protección Civil, entendida según el artículo 1.1 de  la Ley 17/2015, de 9 de julio, 
del Sistema Nacional de Protección Civil, es el Servicio Público que protege a las personas 
y bienes garantizando una respuesta adecuada ante los distintos tipos de emergencias y 
catástrofes originadas por causas naturales o derivadas de la acción humana, sea esta 
accidental o intencionada.

II. El artículo 14.1 de la ley 17/2015 del Sistema Nacional de Protección Civil establece los 
planes de protección civil como los instrumentos de previsión del marco orgánico- funcio-
nal que permiten la movilización de los recursos humanos y materiales para la protección 
de las personas y los bienes en caso de emergencia. 

III. En cumplimiento de la Decisión del Consejo de las Comunidades Europeas de 29 de 
julio de 1991, que establece la obligación de los estados miembros de introducir el 
número telefónico 112 como número único de llamada de urgencia europeo y del Real 
Decreto 903/1997, de 16 de junio, por el que se regula el acceso, mediante redes de 
telecomunicaciones, al servicio de atención de llamadas de urgencia a través del núme-
ro telefónico 112, las Comunidades Autónomas establecieron sus correspondientes 
“Centros 112”, que desarrollan un papel fundamental en el servicio de protección civil y 
gestión de emergencias.

IV. La Consejería Consejera de Medio Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio de la 
Junta de Extremadura es el órgano de la Junta de Extremadura de Extremadura que 



Martes, 3 de mayo de 2016
10396

NÚMERO 83

tiene a su cargo las atribuciones relativas a Protección Civil, según Decreto del Presidente 
de 16/2015 de 6 julio.

V. Que de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 903/1997, de 16 de junio, Decreto 
137/1998, de 1 de diciembre, por el que se implanta el Servicio de Atención de Urgencias 
y Emergencias a través del Teléfono Único Europeo de Urgencias 112 en la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, y demás disposiciones de aplicación, la Junta de Extremadura 
es competente para la prestación del servicio público de atención de llamadas de urgencia 
a través del número telefónico 112, dentro de su ámbito territorial.

VI. Repsol Butano, S.A. (en adelante REPSOL) es, de conformidad con la legislación vigente, 
Operador de GLP al por mayor y Comercializador al por menor de GLP a granel, con las 
obligaciones y derechos que establece la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de 
Hidrocarburos, y Real Decreto 919/2006, de 28 de julio, por el que se aprueba el Regla-
mento técnico de distribución y utilización de combustibles gaseosos y sus instrucciones 
técnicas complementarias ICG 01 a 11, entre las que se incluye el servicio de asistencia 
técnica permanente que garantice el correcto funcionamiento de las instalaciones de sus 
usuarios (tanto de GLP envasado como de GLP a granel) y de sus propias infraestructu-
ras de distribución de gas canalizado. 

VII. En el Anexo I del presente Convenio, se recoge el listado de municipios que disponen de 
red de distribución de gas.

VIII. Con el fin de mejorar la prestación del servicio que cada uno de los firmantes tiene 
encomendado y, en especial, para la optimización de tiempos y recursos en urgen-
cias y emergencias en las instalaciones de los usuarios en las que exista más o 
menos certeza de ser suministradas por REPSOL (envasado y granel) y en las infra-
estructuras de gas propano canalizado de REPSOL en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, ambas partes firman el presente Convenio con arreglo a 
las siguientes, 

ESTIPULACIONES

Primera. Ambas partes acuerdan establecer los procedimientos de comunicación bilateral 
entre el Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 Extremadura y el Servicio de 
Atención de Averías de REPSOL, de manera que ambos estén informados en relación a los 
incidentes que puedan producirse en las instalaciones de REPSOL en la Comunidad Autónoma 
de Extremadura o en aquellas instalaciones de usuarios suministrados por REPSOL, ubicadas 
en Extremadura y que exijan la intervención de servicios externos de protección civil para la 
prestación material de la asistencia requerida en cada caso.

Segunda. REPSOL pondrá en conocimiento del Centro de Atención de Urgencias y Emergen-
cias 112 Extremadura, por los medios de comunicación que se indican en el Anexo II y con la 
máxima prioridad posible, los incidentes que se produzcan y que requieran servicios externos 
de protección civil, y aquellos otros en los que interviene el GLP y puedan suponer un riesgo 
importante para la población, cualquiera que sea la Administración Pública competente para 
la prestación material de la asistencia requerida en cada caso. 



Martes, 3 de mayo de 2016
10397

NÚMERO 83

Cuando en una determinada emergencia REPSOL deba enviar personal de mantenimiento a 
la zona, notificará al Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 Extremadura por 
los mecanismos de comunicación que se indican en el Anexo II, el nombre de la empresa que 
en su nombre vaya a atender la subsanación de la avería, facilitando un número de teléfono 
de contacto preferente y de atención 24 horas con dicha empresa. 

REPSOL autoriza al Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 Extremadura a 
facilitar los datos de la empresa interviniente a otros grupos operativos que actúen en la 
incidencia.

Tercera. El Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 Extremadura informará al 
Servicio de Atención de Averías de Repsol de todos los incidentes de los que tenga conoci-
miento que se hayan producido en sus instalaciones, o en aquellos dentro de su ámbito de 
suministro en los que presumiblemente intervenga el GLP, así como de los requerimientos de 
asistencia que haya cursado a las Administraciones Públicas que, en cada caso resulten 
competentes para la prestación material de la asistencia requerida.

Cuarta. Las comunicaciones entre el Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 
Extremadura y el Servicio de Atención de Averías de Repsol, se realizarán las 24 horas 
dentro de los 7 días de la semana.

Quinta. La tipología de actuaciones, objeto del presente acuerdo, así como los mecanismos 
de comunicación, los interlocutores y el contenido mínimo de la información a transmitir, 
vienen definidos en el Anexo II.

Ambas partes se comprometen a mantener actualizada la información que figura en los 
Anexos.

Sexta. El Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 Extremadura y REPSOL inter-
cambiarán visitas a sus instalaciones principales, y acordarán las acciones formativas nece-
sarias, para el conocimiento de las mismas, con el propósito de que los miembros de los 
servicios externos de atención sanitaria, seguridad ciudadana, protección civil, extinción de 
incendios y salvamento, y REPSOL, obtengan la máxima eficiencia en la coordinación, cola-
boración y cooperación establecidas en el presente Acuerdo. 

Séptima. Se constituirá una Comisión de Seguimiento del presente Convenio, compuesta por 
dos representantes de Repsol Butano, S.A. y dos representantes de la Secretaría General de 
Política Territorial y Administración Local de la Junta de Extremadura.

La Comisión de Seguimiento tendrá como funciones:

A) Resolver las dudas que puedan surgir en la interpretación y aplicación del presente 
Convenio.

B) Facilitar los contactos y acuerdos, entre la  Secretaría General de Política Territorial y 
Administración Local de la Junta de Extremadura y Repsol Butano, en materia de presta-
ción de servicio de atención de llamadas de emergencias 112, que sean necesarios para la 
consecución de los fines que inspiran la firma del presente Convenio, y para promover 



Martes, 3 de mayo de 2016
10398

NÚMERO 83

acciones encaminadas a la mejora de las condiciones de seguridad en las que se desarro-
lla la distribución y suministro del GLP en la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

C) Revisar los datos de los Anexos y actualizarlos en el caso de ser preciso. 

Esta comisión podrá reunirse a solicitud de cualquiera de las partes, y como mínimo una 
vez al año.

Octava. Toda la información revelada por REPSOL, como consecuencia de lo previsto en el 
presente Convenio deberá ser considerada confidencial y, a menos que conste el consenti-
miento expreso y por escrito de REPSOL en otro sentido, dicha información no podrá ser 
utilizada para fines distintos a los aquí previstos, ni puesta a disposición de personas vincula-
das a las partes distintas a las que deban conocerla para garantizar el buen fin del presente 
Convenio.

Las partes acuerdan que, en todo caso, el intercambio de información entre ellas respetará lo 
establecido en la normativa en materia de protección de datos de carácter personal. En 
consecuencia, en los casos en los que la comunicación de datos de carácter personal no se 
encuentre amparada por la Ley 15/1995 Orgánica de Protección de Datos de Carácter Perso-
nal y su normativa de desarrollo, la información habrá de trasladarse con carácter global, no 
individualizada y preservando el derecho a la intimidad de las personas físicas.

Las obligaciones de confidencialidad, previstas en esta estipulación, permanecerán vigentes 
incluso después de extinguido este Convenio.

Novena. Dadas las Características del presente Convenio, no se contemplan contraprestacio-
nes económicas entre las partes.

Décima. El presente Convenio entrará en vigor el día de su firma y tendrá una vigencia de un 
año prorrogable automáticamente, a menos que cualquiera de las partes manifieste a la otra 
su voluntad de darlo por extinguido con antelación mínima de un mes al vencimiento de su 
plazo de vigencia o cualquiera de sus prórrogas.

Undécima. Será causa de resolución del presente Convenio el incumplimiento por alguna de 
las partes de los compromisos establecidos en el mismo.

Duodécima. Este Convenio tiene naturaleza administrativa y se regirá por lo dispuesto en los 
artículos 6, 8 y 9 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común y por la legislación sobre la 
materia objeto del Convenio y demás normas de Derecho Administrativo aplicables y, en 
defecto de este último, por las normas de derecho privado, siendo competente para entender 
de los litigios que pudieran surgir, la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Y en prueba de su conformidad, ambas partes, firman el presente documento por duplicado 
en la fecha de hoy.

 LA CONSEJERA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL, POR REPSOL BUTANO, S.A  
  POLÍTICAS AGRARIAS Y TERRITORIO

 Fdo.: D.ª Begoña García Bernal Fdo.: Félix de Orduña Puebla



Martes, 3 de mayo de 2016
10399

NÚMERO 83

A N E X O  I

Listado de Instalaciones de Granel y Canalizado de Repsol Butano

N.º Polig Nombre Localidad Provincia

50132971 CUARTEL GUARDIA CIVIL DE ALCANTARA ALCANTARA CACERES

50022558 REP BUTANO-MIEL PUERTO MIRAVETES ALMARAZ CACERES

50002271 REPSOL BUTANO SA C P PLAZA ALMENDRALEJO BADAJOZ

50093835 REP.BUT.C.P.PROGEMISA ALMENDRALEJO ALMENDRALEJO BADAJOZ

50108644 EMILIO GESTOSO & ASOCIADOS SL ALMENDRALEJO BADAJOZ

50126805 RB PROMOCIONES CORVILLO DURAN SL AZUAGA BADAJOZ

50000558 COMUNID PROP PLAZA CONSTITUCION BADAJOZ BADAJOZ

50000597 COMUNID PROP MONTERIA 2 BADAJOZ BADAJOZ

50000643 COM PROP RESIDENCIAL EL ENCINAR BADAJOZ BADAJOZ

50000807 COM PROP SINFORIANO MADRONERO BADAJOZ BADAJOZ

50000990 COMUNID PROP CARDENAL CISNEROS 20 BADAJOZ BADAJOZ

50001045 COM PROP RESIDENCIAL LAS PERGOLAS BADAJOZ BADAJOZ

50001336 COM PROP NUESTRA SRA DE LA SALUD BADAJOZ BADAJOZ

50001520 COM PROP EDIFICIO CALZADILLA BADAJOZ BADAJOZ

50001779 REPSOL B C P PARQUE VICTORIA BADAJOZ BADAJOZ

50001859 COM PROP EDIFICIO GUADALCANAL BADAJOZ BADAJOZ

50001939 JUNTA DE PABELLONES BADAJOZ BADAJOZ

50001983 C P ALONSO ESCOBAR S-NO VAYCASA BADAJOZ BADAJOZ

50002013 C.P. EDIFICIO LA PETANCA BADAJOZ BADAJOZ

50002123 COM PROP EDIFICIO LOS PINOS BADAJOZ BADAJOZ

50002334 C P EDIFICIO REINA SOFIA BADAJOZ BADAJOZ

50002374 REPSOL BUTANO SA ED LIBERTAD IV BADAJOZ BADAJOZ

50002384 REPSOL BUT C P EDIF LIBERTAD V BADAJOZ BADAJOZ

50002472 CP RESIDENCIAL VALVERDE BLOQUE 9 BADAJOZ BADAJOZ

50038676 COM PROP EDIFICIO LOS NARANJOS BADAJOZ BADAJOZ

50038881 COM PROP PASEO FLUVIAL 3 Y 4 G C BADAJOZ BADAJOZ

50038906 COMUNID PROP EDIFICIO ALAMOS GC BADAJOZ BADAJOZ

50039487 COMUNID PROP RONDA DEL PILAR GC BADAJOZ BADAJOZ

50039653 COMDAD PROP EDIF MINAYO II BADAJOZ BADAJOZ

50039714 COMDAD PROP ZURBARAN NUM 14 BADAJOZ BADAJOZ

50039805 COMUD.PROP.BARTOLOME J.GALLARDO GC. BADAJOZ BADAJOZ



Martes, 3 de mayo de 2016
10400

NÚMERO 83

50039840 COMUNID PROP LAS PALMERAS I GC BADAJOZ BADAJOZ

50040032 COMUNID PROP PATRONATO CASAS AIRE BADAJOZ BADAJOZ

50040121 COMUNID PROP CASAS BLANCAS GC BADAJOZ BADAJOZ

50040150 COMUNID PROP M. AUXILIADORA 22 GC BADAJOZ BADAJOZ

50040191 COM PROP RESID LAS PALMERAS, IIGC BADAJOZ BADAJOZ

50040228
COMUNID PROP ADELARDO COVARSI 11 
GC

BADAJOZ BADAJOZ

50040253 COMUNID PROP LUIS CHAMIZO 26 GC BADAJOZ BADAJOZ

50040312 COMUNID PROP SEMINARIO 13 GC BADAJOZ BADAJOZ

50040491 COMUNID PROP FERNANDO CASTON 6 GC BADAJOZ BADAJOZ

50040531 COM P LAS PALMERAS 3 VAGUADAS GC BADAJOZ BADAJOZ

50040604 COMUNID PROP FRANCISCO LUJAN GC BADAJOZ BADAJOZ

50041166 COM PROP JOSE MARIA ALCARAZ A GC BADAJOZ BADAJOZ

50041176 COMUNID PROP AV DEL PILAR -G.C. BADAJOZ BADAJOZ

50041215 COMUN.PROP.C/L VASCO NUÑEZ-G.C. BADAJOZ BADAJOZ

50041327 UR JARDINES DE VALVERDE G C BADAJOZ BADAJOZ

50041400 COMUNID PROP JUAN DE BADAJOZ 1 BADAJOZ BADAJOZ

50041410
COM.PROP-C/LSINFORIANO MADROÑERO 
GC

BADAJOZ BADAJOZ

50041526 COM PROP AVDA COLON 19 BADAJOZ BADAJOZ

50041771 COMUNID PROP EDIFICIO LIBERTAD BADAJOZ BADAJOZ

50041972 COM PROP PERPETUO SOCORRO BADAJOZ BADAJOZ

50041982 COMUNID PROP EDIFICIO NUEV PARQUE BADAJOZ BADAJOZ

50042008 COM PROP MANUEL SAAEVEDRA BADAJOZ BADAJOZ

50042100 COMUNID PROP JARDINES VALVERDE 2 BADAJOZ BADAJOZ

50042246 COM PROP DAMIAN TELLEZ LAFUENTE 1 BADAJOZ BADAJOZ

50042255 RBSA, RESIDENCIAL SANTIS.TRINIDAD BADAJOZ BADAJOZ

50085101 com.prop.edif.ramon y cajal 9 BADAJOZ BADAJOZ

50085801 CP TERRAZAS DEL GUADIANA BADAJOZ BADAJOZ

50085803 REP BUTANO-C P EDIFICIO GRANAMAR II BADAJOZ BADAJOZ

50088918 RBSA RESIDENCIAL LAS VILLAS BADAJOZ BADAJOZ

50089111 C P PARQUE CASTELAR BADAJOZ BADAJOZ

50089153 C P MANUEL SALDAÑA 25 BADAJOZ BADAJOZ

50089156 REPSOL BUT- CP AMERICA 22,24,26 BADAJOZ BADAJOZ

50090091 REPSOL-BUT. C.P.ED.LUSITANIA I Y II BADAJOZ BADAJOZ



Martes, 3 de mayo de 2016
10401

NÚMERO 83

50090210 C.P.VIRGEN DE GUADALUPE BADAJOZ BADAJOZ

50090211 C.P.EDIFICIO PUENTE EUROPA 4 BADAJOZ BADAJOZ

50090212 C.P.EDIFICIO ATLANTA BADAJOZ BADAJOZ

50093836 REP.BUT.C.P.VALDESEVILLA BADAJOZ BADAJOZ

50094757 C.P.RESIDENCIAL VALVERDE GUADIPROMO BADAJOZ BADAJOZ

50094758 C.P. AMERICA 12-14-16 BADAJOZ BADAJOZ

50094792 C.P. C/LINARES-ESQ.C/EL VIENTO BADAJOZ BADAJOZ

50095968 R.BUT.-C.P.AV CAROLINA CORONADO BADAJOZ BADAJOZ

50099615 REP GAS C.P.LAS TERRAZAS BADAJOZ BADAJOZ

50100191 REPSOL GAS C.P.BELLAVISTA BADAJOZ BADAJOZ

50100192 REPSOL GAS C.P.P.SANCHA BRAVA BADAJOZ BADAJOZ

50100193 REPSOL GAS C.P.PROCISA BADAJOZ BADAJOZ

50102013 C.P.PYC CORONAS BADAJOZ BADAJOZ

50102014 C.P.SAN BARTOLOME BADAJOZ BADAJOZ

50102020 C.P.ED. LAS ARTES I BADAJOZ BADAJOZ

50102021 C.P.LAS ARTES II BADAJOZ BADAJOZ

50102211 REPSOL BUT.-GRUPO 33 VVDS.S.C.L. BADAJOZ BADAJOZ

50104333 R.GAS C.P.LA QUINTA DE DONKASA BADAJOZ BADAJOZ

50108645 URB GOLF DEL GUADIANA SA BADAJOZ BADAJOZ

50109924 CP PASEO FLUVIAL BADAJOZ BADAJOZ

50113165 COM. PROP. LOS ALMENDROS BADAJOZ BADAJOZ

50113166 COM PRO PLAN PARCIAL HUERTA ROSALES BADAJOZ BADAJOZ

50113903 CDAD PROP TINOCO (10 VIVIENDAS) BADAJOZ BADAJOZ

50117766 COM PROP LOS MONTITOS BADAJOZ BADAJOZ

50121718 COM PROP CTNES TINOCO BADAJOZ BADAJOZ

50122484 R BUT LOS NARANJOS BADAJOZ BADAJOZ

50023375 CP COOP VIVIENDAS SAN RAMON
BAÑOS DE 
MONTEMAYOR

CACERES

50110636 11 VIVIENDAS DE BARCARROTA BARCARROTA BADAJOZ

50133200 COMP TURÍSTI MARINA ISLA VALDECAÑAS BERROCALEJO CACERES

50121838 COM PROP FOCHS RGUEZ BROZAS CACERES

50015045 PATRONATO CASAS MILITARES CACERES CACERES

50015747 COMDAD.PROP.AV.ESPAÑA NUM. 12 CACERES CACERES

50015956 COMDAD PROP 22 VIVIENDAS CACERES CACERES



Martes, 3 de mayo de 2016
10402

NÚMERO 83

50016073 COM. PROP.”EDIFICIO ALASKA” CACERES CACERES

50016330 COMUNID PROP LUZ PARK CACERES CACERES

50016444 COM PROP EDIFICIO THOLOS CACERES CACERES

50016506 COM PROP COLON 3 /GAS CANALIZADO CACERES CACERES

50016526 COMUNID PROP VIRGEN MONTA#A 6 CACERES CACERES

50016616 COMUNID PROP COOP PABLO IGLESI GC CACERES CACERES

50016691 COMUNID PROP HERNANDEZ PACHECO 16 CACERES CACERES

50016701 COMUNID PROP LEON LEAL CACERES CACERES

50016710 COMUNID PROP SANCHEZ RAMOS CACERES CACERES

50016820 COMUNID PROP AV DE ESPA#A CACERES CACERES

50016890 COM PROP CL SALAMANCA 1 CANALIZAD CACERES CACERES

50016950 C P CL ESPADAN NUM 1 GC CACERES CACERES

50016970 COMUNID PROP LEON LEAL 2 GC CACERES CACERES

50017542 COMUNID PROP CARVAJAL LANCASTER 2 CACERES CACERES

50017642 COMUNID PROP COLON 7 GC CACERES CACERES

50017896 COMUNID PROP SAN IGNACIO GC CACERES CACERES

50018547 COM PROP HERNAN CORTES 32 CACERES CACERES

50018557 COMUNID PROP HERNAN CORTES 40 GC CACERES CACERES

50018576 COMUNID PROP VIRGEN MONTAÑA 20 CACERES CACERES

50018619 COMUNID P GRAL PRIMO RIVERA 11 CACERES CACERES

50018649 COMUNID PROP LA SIERRILLA II CACERES CACERES

50018751 COMUNID PROP UR LA SIERRILLA 1 GC CACERES CACERES

50018811 COMUNID PROP CR MONROY SN GC CACERES CACERES

50018822 COMUNID PROP AVDA BROCENSE 5 CACERES CACERES

50018832 COMUNID PROP HERNANDEZ PACHECO 13 CACERES CACERES

50018852 COMUNID PROP S PEDRO ALCANTARA GC CACERES CACERES

50019284 COMUNID PROP PLAZA DEL ANGEL GC CACERES CACERES

50019525 COM PROP CALLE SAN JUSTO S/N GC CACERES CACERES

50019816 COMUNID PROP MIRA AL RIO 7 Y 9 CACERES CACERES

50020102 POLIGONO CABEZARRUBIA 2-A CACERES CACERES

50020112 COM PROP HERNANDEZ PACHECO 22 CACERES CACERES

50020132 COMUNID PROP RONDA DEL CARMEN GC CACERES CACERES

50020151 COMUNID PROP ANTONIO HURTADO CACERES CACERES

50020855 COM PROP HERNAN CORTES 34 CACERES CACERES



Martes, 3 de mayo de 2016
10403

NÚMERO 83

50021202 COMUNID PROP EDIFICIO STA ANA CACERES CACERES

50021256 RBSA, C.P.MUÑOZ CHAVES, 18/PEÑAS,19 CACERES CACERES

50021267 COMUN PROPIETARIOS LOS FRATRES CACERES CACERES

50021313 REPSOL BUTANO S A LOS CASTELLANOS CACERES CACERES

50021323 RBSA, C.P. C/ARGENTINA, 9 CACERES CACERES

50021525 COM PROPIET GIL CORDERO N 4 CACERES CACERES

50021540 REPSOL BUTANO S A LA MEJOSTILLA CACERES CACERES

50021812 REPSOL BUTANO S A COM,PROPIETARI CACERES CACERES

50021910 JOSE ANDRES GUERRERO JIMENEZ CACERES CACERES

50022004 C P POLIGONO PARQUE PRINCIPE R66B CACERES CACERES

50022014 POLIGONO EL VIVERO CACERES CACERES

50022090 RBSA POLIGONO SAN ANTONIO CACERES CACERES

50022239 COM PROP RONDA DE SAN FRANCISCO CACERES CACERES

50022417 COMUNID PROP LOS CASTELLANOS CACERES CACERES

50022481 COM PROP PLAZA 8 SEPBRE, S-N CACERES CACERES

50022686 RBSA-CERES GOLF CACERES CACERES

50022715 C P CAMINO LLANO Y AMOR DE DIOS CACERES CACERES

50023141 COMUNIDAD DE PROP SIERPES CACERES CACERES

50023247 CACERES 96 INVERSIONES S L CACERES CACERES

50023336 C.P. LEON LEAL 9 CACERES CACERES

50084867 C.P. EDIFICIO MIRADORES CACERES CACERES

50089126 C. P. EDIFICIO COLON CACERES CACERES

50089870 C.P. GENERAL MARGALLO 102 CACERES CACERES

50089871 C.P. CALLE SAN JUSTO 30 CACERES CACERES

50092212 C.P. SAN JUSTO CACERES CACERES

50100859 C.P. PUENTES Y VIAS S.L. CACERES CACERES

50101112 PROMOCIONES PUENTES Y VIAS CACERES CACERES

50101980 COM.PROP.PZ.10 DE SEPTIEMBRE CACERES CACERES

50106129 URB LA MEJOSTILLA-PROEXSA CACERES CACERES

50108597 RB URBANIZACION MONTESOL CACERES CACERES

50109181 RB PROMOCION Y GESTION OBRAS CACERES CACERES

50121875 URB MONTESOL II CACERES CACERES

50138664 ANTONIO HURTADO CACERES CACERES



Martes, 3 de mayo de 2016
10404

NÚMERO 83

50084859 COMUNID PROP PASEO DE EXTREMADURA
CASAR DE 
CACERES

CACERES

50095262 C.P. PROLONGACION CALLE BARRIONUEVO
CASAR DE 
CACERES

CACERES

50019951 COM PROP VIRGEN DE ARGEME 37 GC CORIA CACERES

50021075 COMUN PROPIET CL PORTEZUELO CORIA CACERES

50021515 COM PASEO LOS FRAILES REPSOL BUT CORIA CACERES

50022462 COM PROPIET CL ALMANZOR GOYPROSA CORIA CACERES

50000837 COMUNID PROP JOSE M. ALVAREZ 4 GC DON BENITO BADAJOZ

50001439 C. P. MAESTRO 2 EDIFICIO MAITE DON BENITO BADAJOZ

50002162 REPSOL BUTANO SA COM PROP DON BENITO BADAJOZ

50002301 C P CALLE CASTAÑO/CEDRO DON BENITO BADAJOZ

50002424 C P EDIFICIO ZURBARAN DON BENITO BADAJOZ

50038235 REPSOL BUT S A COM PRO C/ALEMANIA DON BENITO BADAJOZ

50040461 COMUNIS PROP ITALIA 1 GC DON BENITO BADAJOZ

50042104 COMUNID PROP JOSE M. ALVAREZ 5 GC DON BENITO BADAJOZ

50114795 AFISUR FOMENTO
FREGENAL DE LA 
SIERRA

BADAJOZ

50121624 COM PROPIETARIOS AFISUR FOMENTO
FREGENAL DE LA 
SIERRA

BADAJOZ

50124532 R BUT CONEXVI SL 8VDAS 3 LOCALES
FREGENAL DE LA 
SIERRA

BADAJOZ

50124545 RESIDENCIAL LA SIERRA
FREGENAL DE LA 
SIERRA

BADAJOZ

50124546 R BUT CONEXVI SL 74 VDAS ADOSADAS
FREGENAL DE LA 
SIERRA

BADAJOZ

50110957 EL MOLINO DE LA FUENTE
FUENTE DEL 
MAESTRE

BADAJOZ

50136734 CASA CUARTEL DE FUENTE DEL MAESTRE
FUENTE DEL 
MAESTRE

BADAJOZ

50041993 COMUNID PROP ONESIMO REDONDO FUENTES DE LEON BADAJOZ

50022258 REPSOL BUTANO S A VERBENA PARAISO
GARGANTA LA 
OLLA

CACERES

50132941 CUARTEL GUADIA CIVIL DE GUADALUPE GUADALUPE CACERES

50138961 URBANIZACION ‘’MAJADA DE LOS GRANAD
GUIJO DE 
GRANADILLA

CACERES

50120695 URB. MONTE HERVÁS HERVAS CACERES



Martes, 3 de mayo de 2016
10405

NÚMERO 83

50133397 CUARTEL GUARDIA CIVIL DE HERVAS HERVAS CACERES

50016038 COM PROP PLAZA DE TOROS
JARAIZ DE LA 
VERA

CACERES

50018250 COMUNID PROP AV CONSTITUCION 64
JARAIZ DE LA 
VERA

CACERES

50019346 COMUNID PROP AV CONSTITUCION 156
JARAIZ DE LA 
VERA

CACERES

50019741 COM PROP AVDA CONSTITUCION 20 G C
JARAIZ DE LA 
VERA

CACERES

50021303 REPSOL BUT AV CONST EDIF SALAMANC
JARAIZ DE LA 
VERA

CACERES

50022407 FUTURO CASTU S L
JARAIZ DE LA 
VERA

CACERES

50115435 R BUT VDAS DE DIRED
JARAIZ DE LA 
VERA

CACERES

50129276 RESIDENCIAL LA ERMITA
JARAIZ DE LA 
VERA

CACERES

50018792 RBSA, C.P.C/LOSAR DE LA VERA, 2GC
JARANDILLA DE 
LA VERA

CACERES

50127253 COM PROP LA CUMBRE
JARANDILLA DE 
LA VERA

CACERES

50000975 C P URBANIZACION EL RODEO
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

BADAJOZ

50130214 RB-SA PROM DE CUATRO VIVIENDAS
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

BADAJOZ

50111105 URBANIZADORA EL PARRAL S.L. JERTE CACERES

50000995 LUIS ZAPATA SDAD COOPERATIVA LTDA LLERENA BADAJOZ

50001286 SDAD COOPERATIVA CIEZA DE LEON LLERENA BADAJOZ

50114738 SOCISUR, SL LLERENA BADAJOZ

50114911 DOCTOR FLEMING LLERENA BADAJOZ

50118286 COM PROP CAMINO DE MONTEMOR LLERENA BADAJOZ

50121599 COM PROP SOCISUR LLERENA BADAJOZ

50125641 COM PROP BENISUR 14 VIVIENDAS LLERENA BADAJOZ

50125642 COM PROP BENISUR 17 VIVIENDAS LLERENA BADAJOZ

50128681 RB-SA ESTRUCTURAS BONHAVAL LLERENA BADAJOZ

50132872 EDIFICIO ZURBARAN, 2 LLERENA BADAJOZ

50136478 VIVIENDAS DE TECNOSUR EN LLERENA LLERENA BADAJOZ



Martes, 3 de mayo de 2016
10406

NÚMERO 83

50020205 COM PROPIET CALLE CONSTITUCION
MALPARTIDA DE 
CACERES

CACERES

50021301 COMUNIDAD PROPIETARIOS LA CUMBRE
MALPARTIDA DE 
CACERES

CACERES

50105478 CP LAS ARENAS
MALPARTIDA DE 
CACERES

CACERES

50114455 SOCIEDAD CIVIL EL CARRASCAL
MALPARTIDA DE 
PLASENCIA

CACERES

50132293 RESIDENCIAL SAN MARCOS (25 VIV)
MALPARTIDA DE 
PLASENCIA

CACERES

50132294 RESIDENCIAL SAN MARCOS (24 VIV.)
MALPARTIDA DE 
PLASENCIA

CACERES

50001256 COM PROP JOSE FERNANDEZ LOPEZ, 24 MERIDA BADAJOZ

50100194 REPSOL GAS C.P.LOS MILAGROS MERIDA BADAJOZ

50016670 RBSA COM PROP 32 VVIENDAS MIAJADAS CACERES

50114736 URB TERCIA Y MEDIA MONESTERIO BADAJOZ

50117969 R BUT GONZALEZ ESQUIZO MONESTERIO BADAJOZ

50132921 ACUARTELA GUARDIA CIVIL DE MONROY MONROY CACERES

50019686 COM PROP PLZA CONSOLACION,S/N GC MONTANCHEZ CACERES

50117686 URB DEL JABALON I MONTIJO BADAJOZ

50124837 URB DEL JABALON II MONTIJO BADAJOZ

50015807 COM PROP TRAV PUERTO CARRALES
NAVALMORAL DE 
LA MATA

CACERES

50022178 COM PRO GENARO Y CAJAL
NAVALMORAL DE 
LA MATA

CACERES

50088646 URBANIZACION LA PUENTE PRIMERA
NAVALMORAL DE 
LA MATA

CACERES

50131779 RB-SA CONEXVI 11 VIVIENDAS
OLIVA DE LA 
FRONTERA

BADAJOZ

50135207 RESIDENCIAL LA DEHESA
OLIVA DE LA 
FRONTERA

BADAJOZ

50018669 COMUNID PROP BATALLON AMETRALLA 2 PLASENCIA CACERES

50019201 COMUNID PROP MARIA DE ROJAS 1 GC PLASENCIA CACERES

50020789 RBSA,CP.TRAV.RDGO.ALEMAN,23, P-40 PLASENCIA CACERES

50021045 COMUNID PROP SOR VALENTINA MIR GC PLASENCIA CACERES

50021350 COM PROP URB VALLE DEL JERTE PLASENCIA CACERES

50021407 COMUNID PROP AV DE LA VERA 9 PLASENCIA CACERES



Martes, 3 de mayo de 2016
10407

NÚMERO 83

50021495 COM PROP CALLE NUEVA COT S ANTON PLASENCIA CACERES

50021712 REPSOL BUTANO COM LA CRIBA XERETE PLASENCIA CACERES

50021857 COMUN PROPIETR CALVO SOTELO, 39 PLASENCIA CACERES

50022397 COMUNIDAD PROP COTILLO SAN ANTON PLASENCIA CACERES

50022548 COM P CRISTO DE LAS BATALLAS 62 PLASENCIA CACERES

50022651 COM PROPIETARIOS GAMAGO PLASENCIA CACERES

50022699 RBSA, COT.S.ANTON EDIF LAS PEÑAS PLASENCIA CACERES

50022749 C P FLORIDA II PLASENCIA CACERES

50022979 C P AVDA DEL GMO S/N PARCELA B PLASENCIA CACERES

50023082 C P AV DEL VALLE 33 BLOQUE I PLASENCIA CACERES

50023087 C P DEL VALLE 33 BLOQUE II PLASENCIA CACERES

50023262 RBSA, CP.C/REY/PZA. SANTA ANA PLASENCIA CACERES

50084895 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PLAZA SAN PLASENCIA CACERES

50094784 C.P. ANDRES DE PLASENCIA PLASENCIA CACERES

50109072 RB CONSTRUCCIONES SUMAFE SL PLASENCIA CACERES

50129647 RESIDENCIAL LOS MONJES BLOQUE I-III PLASENCIA CACERES

50129648 RESIDENCIAL LOS MONJES BLOQUE IV-V PLASENCIA CACERES

50134646 URBANIZACION PLASENCIA GOLF PLASENCIA CACERES

50138870 ALBATROS F PLASENCIA CACERES

50001655 C P GUARDIA CIVIL
QUINTANA DE LA 
SERENA

BADAJOZ

50001839 C P DOCTOR CEBRIAN
SAN VICENTE DE 
ALCANTARA

BADAJOZ

50039790 COMUNID PROP LUIS CHAMIZO GC
SAN VICENTE DE 
ALCANTARA

BADAJOZ

50021398 REPSOL BUTANO -URB MIRASIERRA -
SIERRA DE 
FUENTES

CACERES

50092104 C P URBANIZACION PARQUE SIERRA
SIERRA DE 
FUENTES

CACERES

50103749 URBANIZACION EL PINAR
SIERRA DE 
FUENTES

CACERES

50135687 CASA CUARTEL GUARDIA CIVIL SIRUELA SIRUELA BADAJOZ

50119664 RESIDENCIAL EL PRADILLO
TALAVERA LA 
REAL

BADAJOZ

50119670 INICIATIVA DE VIVIENDAS
TALAVERA LA 
REAL

BADAJOZ



Martes, 3 de mayo de 2016
10408

NÚMERO 83

50016850 COM PROP RESID CRUZ CHIQUITA GC TALAYUELA CACERES

50022338 COMUNID PROP PARQUE STA MARIA GC TALAYUELA CACERES

50128595 ACUARTELAMIENTO DE LA GUARDIA CIVIL TALAYUELA CACERES

50021970 COMUN PROPIET AVD LOS EMIGRANTES
TORRECILLAS DE 
LA TIESA

CACERES

50139518 I.S. FINCA LA CORTEZONA TRUJILLANOS BADAJOZ

50015605 COMUNID PROP COOP VVDAS SOLA 3 GC TRUJILLO CACERES

50020196 COMUNID PROP AV CORONACION TRUJILLO CACERES

50021822 REPSOL C P FCO PIZARRO TRUJILLO TRUJILLO CACERES

50021980 COMUNID PROP AV DE MONFRAGUE TRUJILLO CACERES

50022739 C P CALLE MARGARITA 62 TRUJILLO CACERES

50023192 FUENTES FERNANDEZ C H TRUJILLO CACERES

50023232 C P PUERTA DE HIERRO-REPSOL-BUTAN TRUJILLO CACERES

50088670 C.P.PLAZA PILAR VIEJO-HUERTA ANIMAS TRUJILLO CACERES

50100174 C.P. CRUZ DORADA DE TRUJILLO TRUJILLO CACERES

50100175 C.P. AV. REINA CRISTINA TRUJILLO CACERES

50113918 VALFERMOSO U.E 3 TRUJILLO CACERES

50114909 PROYECTOS INMOBILIARIOS PIZARRO TRUJILLO CACERES

50119523 COM PROP AVD CORONACION TRUJILLO CACERES

50120906 CNES MAGENTA TRUJILLO CACERES

50121836 COM PROP AVDA MONFRAGUE 4 TRUJILLO CACERES

50127626 COM PROP ALCITRUEX TRUJILLO CACERES

50128156 COM PROP TRUJILLO TRUJILLO CACERES

50023013 C P PARQUE SAN PEDRO ALCANTARA
VALENCIA DE 
ALCANTARA

CACERES

50105639 CP AVDA LISBOA Nº 15
VALENCIA DE 
ALCANTARA

CACERES

50115680 CASAS RURALES-JAVIER HDEZ DEL OLMO
VALENCIA DE 
ALCANTARA

CACERES

50131815 RB-SA CONEXVI 80 VIVIENDAS
VALLE DE SANTA 
ANA

BADAJOZ

50097817 REPSOL BUT.CP AV CANTON DE GUICHEN
VILLAFRANCA DE 
LOS BARROS

BADAJOZ

50111285 CP AVDA CANTON DE GUICHEN
VILLAFRANCA DE 
LOS BARROS

BADAJOZ



Martes, 3 de mayo de 2016
10409

NÚMERO 83

50113321 COM PROP MANUEL FERNANDEZ SL
VILLAFRANCA DE 
LOS BARROS

BADAJOZ

50000842 COM PROP CL PLAZA DE MAURA, 4
VILLANUEVA DE 
LA SERENA

BADAJOZ

50000855 COM PROP CALLE LARES, N0 6
VILLANUEVA DE 
LA SERENA

BADAJOZ

50000880 COM PROP CL MANZANEDO
VILLANUEVA DE 
LA SERENA

BADAJOZ

50001725 COM PROP CL GENERAL LAFUENTE
VILLANUEVA DE 
LA SERENA

BADAJOZ

50037208 CMP C/LA HABA (PROM ZUJAR) GC
VILLANUEVA DE 
LA SERENA

BADAJOZ

50041113 REPSOL BUT S A -CONCEP -19 G C
VILLANUEVA DE 
LA SERENA

BADAJOZ

50041916 COMUNID PROP CAMINO MAGACELA
VILLANUEVA DE 
LA SERENA

BADAJOZ

50108075 RB VICIOSO Y GOMEZ SL
VILLANUEVA DE 
LA SERENA

BADAJOZ

50114621 URB CABRIOS
VILLANUEVA DE 
LA VERA

CACERES

50122372 R BUT CNES CABRIOS II
VILLANUEVA DE 
LA VERA

CACERES

50138654 12 VIV VILLANUEVA DE LA VERA
VILLANUEVA DE 
LA VERA

CACERES

50111052 C. P. URB. LAS ALBARRAGENAS VILLAR DEL REY BADAJOZ

50041968 COM PROP AVDA DE LOPEZ TIENDA ZAFRA BADAJOZ



Martes, 3 de mayo de 2016
10410

NÚMERO 83

A N E X O  I I

Tipología de actuaciones:

— Fuga de gas

— Explosión de gas

— Olor a gas

— Incendio con presencia de gas

— Carencia de gas que suponga una emergencia colectiva de protección civil

Mecanismos de Comunicación

Mediante llamada telefónica escalonada a los siguientes números:

SAC: Servicio de Atención de Averías Repsol Butano (24 horas 365 días):

— Teléfono principal para servicios públicos de emergencia: 901 116704 

— Teléfono alternativo (supervisores del SAC): 901 100080 

— Teléfono de averías de uso general: 901 121212 

— Fax: 902 108091 (FAX del SAC)

— E-mail SAC: servicio 24h.glp@repsol.com

— E-mail SEGURIDAD Y MA: glpseguridadm@repsol.com

CAUE 112: Centro de Atención de Urgencias y Emergencias 112 EXTREMADURA:

— Teléfono prioritario: 924383500,924333061,924333112.

— 112 para llamadas desde Extremadura. 

— E-mail: 112@gobex.es.

Interlocutores

Por el Servicio de Atención de Averías de Repsol Butano:

— Operador de Urgencias (teléfonos principal y alternativos)

— Dirección Territorial 

— Gestor de Seguridad, Calidad y MA de la Dirección Territorial 



Martes, 3 de mayo de 2016
10411

NÚMERO 83

Por el Centro de Emergencias 112 Extremadura_-:

— Teléfono prioritario Operador de Demanda/Respuesta

— 112 para llamadas desde Extremadura.

— Jefe de Sala.

Información a transmitir:

— Tipo de incidente.

— Localización lo más precisa posible

— Teléfono(s) de contacto

— Medios / autoridades presentes o informadas

• • •


		2016-04-29T15:00:24+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




